
Manuál: VODNÍ STĚNY ADEZZ



Vodní stěny



Vodní stěny
Přidáte-li k jezírku vodní stěnu, vnesete do zahrady ještě
více oživení. Nabízíme vodní stěny, které jsou připevněny k
našemu jezírku POND, a samostatně stojící vodní stěny,
které můžete volně umístit u svého jezírka. 

- 

-

- 

- 

Můžete si také vybrat mezi štěrbinovým přepadem nebo
třemi tryskami. 

POUŽÍVÁNÍ VODNÍ STĚNY V ZIMĚ

Při teplotách pod bodem mrazu vždy vytáhněte zástrčku ze
zásuvky. Snižte hladinu vody alespoň 10 cm pod okraj.
Doporučujeme používat ochranu proti ledu (k dostání v
každém zahradnictví nebo železářství).
Pokud jsou splněny výše uvedené podmínky, čerpadlo může
zůstat ve vodě. 
Čerpadlo můžete také vyjmout z jezírka a uložit ho přes zimu
ve vodě (nad 0 °C).

VOLBA 
NA MÍRU

VERZE DUBEN 2025
Corten Line s.r.o.; U Vorlíků 367/3; Praha 6 - Bubeneč; 16000; IČ: 25357832; DIČ: CZ25357832
Kontakt: cortenline@cortenline.cz

3/22

mailto:cortenline@cortenline.cz


VZHLED PO 6
MĚSÍCÍCH

VZHLED PŘI
ODESLÁNÍ

-
-
-
-
-

-
- 

- 

-
-
-
- 

- 

Naše vodní stěna z cortenové oceli, která je klidná a sugestivní, je skvělým doplňkem
vaší zahrady. Vodní stěnu lze přidat na krátkou nebo dlouhou stranu jezírka, čímž se
jezírko stane ještě dynamičtějším zahradním prvkem. Máme vodní stěny buď se
štěrbinovým přepadem nebo se třemi tryskami. 
Ke každému jezírku a zahradě se hodí vodní stěna!

Cortenová ocel má oranžovohnědou barvu, která je výsledkem přirozené vrstvy rzi.
Jiný název pro cortenovou ocel je “počasím zrající” ocel: povětrnostní podmínky mají
na tento materiál pozitivní vliv. 

Cortenová ocel je kovová slitina vyrobená přidáním mědi, fosforu, křemíku, niklu a
chrómu do železa. Když je materiál vystaven vzduchu, vytváří ochrannou vrstvu rzi.
Tento přírodní nátěr zabraňuje další korozi, takže vodní stěny vydrží mnoho let. 

Záruka 5 let (na čerpadla záruka 2 roky). 
Produkt lze přizpůsobit. 
Pro pevnou vodní stěnu včetně upevňovacích prvků z nerezové oceli. 
Obsahuje čerpadlo. 
Vodní stěny z cortenové oceli jsou pevné, odolné vůči povětrnostním vlivům,
nenáročné na údržbu a trvanlivé. 
cortenová ocel má standardní tloušťku 2 mm. 
Výrobky jsou dodávány bez koroze. Proces rezivění cortenové oceli trvá asi 4-5
měsíců v závislosti na povětrnostních podmínkách. 
Rezavění lze zastavit aplikací přípravku Owatrol. Jedná se o penetrační inhibitor rzi,
který vytváří ochranný antikorozní povlak. Owatrol chrání produkt a zastavuje
odlupování rzi na cortenové oceli. 

Produkty by měly být vybaleny ihned po obdržení, aby se uvolnila veškerá vlhkost
zachycená uvnitř obalu. Pokud je produkt ponechán v obalu, mohou se na něm
vytvořit nerovnoměrné rezavé skvrny. 
Nedoporučujeme používat cortenovou ocel do 2 km od pobřeží. 
Povětrnostní podmínky mohou způsobit stékání rzi. 
Záruka zaniká, pokud vrtáte nebo brousíte způsobem, který není specifikován. 
Voda použitá v tomto produktu by měla mít neutrální hodnotu pH (7), aby byl
chráněn vzhled a kvalita materiálu. 
Čistěte každý rok tak, že nečistoty z výrobku opláchnete čistou vodou z vodovodu

Materiál cortenová ocel SPECIFIKACE 

KLÍČOVÉ BODY, KTERÉ JE NUTNÉ MÍT NA PAMĚTI
- 

VERZE DUBEN 2025
Corten Line s.r.o.; U Vorlíků 367/3; Praha 6 - Bubeneč; 16000; IČ: 25357832; DIČ: CZ25357832
Kontakt: cortenline@cortenline.cz

4/22

mailto:cortenline@cortenline.cz


2. VRSTVA
PRÁŠKOVÝ LAK

HLINÍK

-
-
-
-
-
- 
-
-
- 

-
-

- 

-
Hliník je odolný proti korozi: Vodní stěna bez poškození vydrží mrazivé teploty a další
povětrnostní podmínky. Z tohoto produktu se budete moci těšit po mnoho let.
Hliníková vodní stěna je k dispozici v několika barvách. 

Jakmile je hliníková vodní stěna vyrobena, přijde na řadu několik finálních úprav. Materiál
je zdrsněn pro lepší přilnavost práškového laku. Tento práškový nátěr je k dispozici v
různých barvách a nanáší se se silným adhezivním základním nátěrem. Nakonec je hliník
opatřen tvrdým krycím lakem. To zajišťuje, že naše vodní stěny jsou odolné proti
poškrábání. 

Standardní barvy RAL jsou RAL 7016, RAL 7021, RAL 9005 a RAL 9016. Všechny
ostatní dostupné barvy RAL najdete na našich webových stránkách. Za tyto barvy
se platí startovací poplatek. Poznámka! Barvy se mohou lišit od obrázku.

Záruka 5 let (na čerpadla záruka 2 roky). 
Produkt lze přizpůsobit. 
Pro pevnou vodní stěnu včetně upevňovacích prvků z nerezové oceli. 
Obsahuje čerpadlo. 
Hliníkové vodní stěny jsou velmi robustní, odolné proti opotřebení, odolné vůči
korozi a trvanlivé. 
Hliník má tloušťku 3 mm. 
Vrchní nátěr odolný proti poškrábání. 
Dodáváme také produkty pro profesionální údržbu. 

Produkty by měly být vybaleny ihned po obdržení, aby se uvolnila veškerá vlhkost
zachycená uvnitř obalu. Tato vlhkost může způsobit skvrny, které se obtížně
odstraňují. 
Záruka zaniká, pokud vrtáte nebo brousíte způsobem, který není specifikován. 
Voda použitá v tomto produktu by měla mít neutrální hodnotu pH (7), aby byl
chráněn vzhled a kvalita materiálu. 
Čistěte každý rok tak, že nečistoty z výrobku opláchnete čistou vodou z vodovodu a
poté omyjete saponátem. K tomuto účelu nepoužívejte tlakovou myčku a/nebo
drátěnku. Ty poškozují lak. 
Vodní kámen lze odstranit pomocí ADEZZ Decaler BIO.

Materiál hliník

BARVY RAL

SPECIFIKACE 

KLÍČOVÉ BODY, KTERÉ JE NUTNÉ MÍT NA PAMĚTI
- 

RAL
7016

RAL
7021

RAL 9005 RAL
9016

Naše hliníková vodní stěna, která je klidná a sugestivní, je skvělým doplňkem vaší
zahrady. Vodní stěnu lze přidat na krátkou nebo dlouhou stranu jezírka, čímž se
jezírko stane ještě dynamičtějším zahradním prvkem. Máme vodní stěny buď se
štěrbinovým přepadem nebo se třemi tryskami. 
Ke každému jezírku a zahradě se hodí vodní stěna!

VERZE DUBEN 2025
Corten Line s.r.o.; U Vorlíků 367/3; Praha 6 - Bubeneč; 16000; IČ: 25357832; DIČ: CZ25357832
Kontakt: cortenline@cortenline.cz

5/22

mailto:cortenline@cortenline.cz


7. 

5.

2.
3.

6. 

8. 

4.
UPÍNACÍ STĚNA
PONDu

Instalace
1.

Vodní lištu lze snadno umístit do vodní stěny pomocí poklopu v zadní části
vodní stěny. 

 Kromě přichycení k PONDu se můžete rozhodnout i pro volně stojící stěnu. 
Volně stojící vodní stěnu umístěte na rovný stabilní základ pod úroveň
terénu nebo na rovnou stabilní dlažbu.

 Vyvrtejte otvory do základů / dlažby na místech odpovídajícím 
otvorům vespod vodní stěny. Poté připevněte stěnu k základu / chodníku
pomocí šroubů a hmoždinek. 
Poznámka! Nejprve volně utáhněte všechny šrouby, poté je lze jeden po
druhém zcela utáhnout.

Po umístění všech komponentů lze připojit čerpadlo a POND napustit vodou.

 Zajistěte rovný, pevný povrch. Pokud to neuděláte pečlivě, může to způsobit
pnutí, které může vést k poškození produktu.

 Umístěte POND do požadované polohy a v případě potřeby i Vodní stěnu.  
Na vnitřní straně zahákněte svorku přes stěnu PONDu. Poté utáhněte 
šrouby, dokud nezapadnou proti spodní straně okraje PONDu. 
Poznámka! Nejprve volně utáhněte všechny šrouby, poté je lze jeden po
druhém zcela utáhnout.

Před výměnou poklopu připojte vodní hadici k vodní liště.

VERZE DUBEN 2025
Corten Line s.r.o.; U Vorlíků 367/3; Praha 6 - Bubeneč; 16000; IČ: 25357832; DIČ: CZ25357832
Kontakt: cortenline@cortenline.cz

6/22

mailto:cortenline@cortenline.cz


1.
2.
3.
4.
5.

1.
2.
3.
4.
5.

 Minimálně 200 mm
 Maximálně 400 mm
Minimálně 800 mm
 Minimální 400 mm 
Velikost vodopádu 150 mm (pevný rozměr)

 Minimálně 200 mm
 Maximálně 400 mm
Minimálně 550 mm
 Minimální 400 mm 
Velikost vodopádu 150 mm (pevný rozměr)

Při instalaci vodní stěny s lištovým vodopádem připevněné na POND vždy berte v úvahu
následující rozměry. Při nedodržení těchto rozměrů nelze zaručit správně fungující vodopád.

Při instalaci volně stojící vodní stěny s lištovým vodopádem vždy berte v úvahu následující
rozměry. Při nedodržení těchto rozměrů nelze zaručit správně fungující vodopád.

Designové zásady pro vodopád

VERZE DUBEN 2025
Corten Line s.r.o.; U Vorlíků 367/3; Praha 6 - Bubeneč; 16000; IČ: 25357832; DIČ: CZ25357832
Kontakt: cortenline@cortenline.cz

7/22

mailto:cortenline@cortenline.cz


1.
2.
3.
4.
5.
6.

1.
2.
3.
4.
5.
6.

 Minimálně 200 mm
 Maximální 400 mm 
Šířka vodopádu 800 mm (pevný rozměr)
 Minimální 750 mm
Minimální 350 mm
 Velikost vodopádu 150 mm (pevný
rozměr)

 Minimálně 200 mm
 Maximální 400 mm 
Šířka vodopádu 800 mm (pevný rozměr)
 Minimální 500 mm
Minimální 350 mm
 Velikost vodopádu 150 mm (pevný
rozměr)

Při instalaci volně stojící stěny s trubkovitým vodopádem připevněné na POND vždy berte v
úvahu následující rozměry. Při nedodržení těchto rozměrů nelze zaručit správně fungující
vodopád.

Při instalaci vodní stěny s trubkovitým vodopádem připevněné na POND vždy berte v úvahu
následující rozměry. Při nedodržení těchto rozměrů nelze zaručit správně fungující vodopád.

VERZE DUBEN 2025
Corten Line s.r.o.; U Vorlíků 367/3; Praha 6 - Bubeneč; 16000; IČ: 25357832; DIČ: CZ25357832
Kontakt: cortenline@cortenline.cz

8/22

mailto:cortenline@cortenline.cz


Modely
Úplný přehled všech našich produktů a specifikací naleznete na
www.cortenline.cz.

VODNÍ STĚNA 
(NA POND) CORTEN

VODNÍ STĚNA 
(VOLNĚ STOJÍCÍ) CORTEN 

VODNÍ STĚNA 
(NA POND) HLINÍK

VODNÍ STĚNA 
(VOLNĚ STOJÍCÍ) HLINÍK

VERZE DUBEN 2025
Corten Line s.r.o.; U Vorlíků 367/3; Praha 6 - Bubeneč; 16000; IČ: 25357832; DIČ: CZ25357832
Kontakt: cortenline@cortenline.cz

9/22

https://www.cortenline.cz/
https://www.cortenline.cz/
https://www.cortenline.cz/vodni-stena--na-pond--prepad-cerpadlo/
https://www.cortenline.cz/vodni-stena--na-pond--prepad-cerpadlo/
https://www.cortenline.cz/vodni-stena--na-pond--prepad-cerpadlo/
https://www.cortenline.cz/vodni-stena--na-pond--prepad-cerpadlo/
https://www.cortenline.cz/vodni-stena--na-pond--prepad-cerpadlo/
https://www.cortenline.cz/vodni-stena--na-pond--prepad-cerpadlo/
https://www.cortenline.cz/vodni-stena--na-pond--prepad-cerpadlo/
mailto:cortenline@cortenline.cz


CORTENOVÁ OCEL
Naše výrobky z cortenové oceli
jsou dodávány nezrezivělé a
proces stárnutí potrvá přibližně
4-5 měsíců. Tento proces lze
urychlit pomocí BIO urychlovače
rzi dostupného na našich
webových stránkách. Před
použitím si vždy pečlivě přečtěte
popisy na obalu. 

CORTENOVÁ OCEL
Olejová penetrace může být
aplikována na výrobky z
cortenové oceli, aby se zastavil
proces koroze. Před použitím si
vždy pečlivě přečtěte popisy na
obalu.

URYCHLOVAČ
CORTENOVÉ PATINY

OLEJOVÁ
PENETRACE

Veškeré naše příslušenství splňuje nejvyšší standardy a je velmi vhodným
doplňkem našich produktů. Navštivte www.cortenline.cz pro kompletní
přehled našeho příslušenství.

Příslušenství

VERZE DUBEN 2025
Corten Line s.r.o.; U Vorlíků 367/3; Praha 6 - Bubeneč; 16000; IČ: 25357832; DIČ: CZ25357832
Kontakt: cortenline@cortenline.cz

10/22

https://www.cortenline.cz/
mailto:cortenline@cortenline.cz


V Cortenline už více než 5 let přinášíme originální a odolné řešení pro
exteriéry i interiéry. Nabízíme široký výběr designových produktů z
cortenové oceli a dalších kvalitních materiálů, které vynikají dlouhou
životností, bezúdržbovostí a estetickým zpracováním. Spolupracujeme s
prověřenými evropskými výrobci, díky čemuž zaručujeme špičkovou kvalitu
a precizní detail.

Naše kolekce zahrnují květináče, vodní prvky, ohniště, zahradní nábytek,
dřevníky, zástěny, nášlapy, obklady a další prvky – všechny produkty ladí
nejen mezi sebou, ale i s moderní architekturou. Jsou navržené tak, aby se
daly kombinovat a vytvářely harmonické celky ve veřejných i soukromých
prostorech.

Dlouhodobě spolupracujeme s architekty, designéry i developery a jsme
připraveni nabídnout technické poradenství, spolehlivou podporu i výrobu
na míru. Naše řešení přizpůsobíme specifikům každého projektu, aby
výsledek byl nejen funkční, ale i vizuálně výjimečný.

U Vorlíků 367/3; Praha 6 - Bubeneč; 16000


